
Pozice VEDOUCÍ ÚSEKU PARAZOO 
Specifikace pracovní pozice a požadavky na zaměstnance 
 

Druh práce: Požadované kompetence: 

1. řízení základního chodu paraZOO: 
v součinnosti s pracovníky záchranné stanice 
pro zvířata organizačně zajistit řádný chod 
paraZOO – administrativa, návštěvní řád, 
dohled na stav areálu a jeho vybavení,  welfare 
zvířat,  zajištění provozní doby, řízení 
brigádníků... 
 

- organizační schopnosti 
- komunikativnost ve vztahu s ostatními 

kolegy  
- spolehlivost a samostatnost 
- znalosti z oblasti ochrany volně žijících 

zvířat 
- uživatelské dovednosti s PC (Word, 

Excel, internet, Powerpoint)  
 

2. fundraising: 
virtuální adopce zvířat, práce se sponzory, 
zpracování a administrace dotačních žádostí, 
realizace projektů, další formy fundraisingu. 

- komunikativnost 
- dobré vystupování 
- kreativita 

 
Výhodou: 

- Předchozí zkušenosti s fundraisingem 
nebo psaním projektových žádostí 

3. vedení obchodu v recepci paraZOO: 
Výběr a zajištění sortimentu (propagační 
předměty, regionální produkty, občerstvení, 
ekologické výrobky, literatura), zajištění chodu 
ve spolupráci s brigádníky a dalším 
zaměstnancem (0,5 úvazku), vedení e-shopu po 
stránce ideové a obsahové 

- organizační schopnosti 
- podnikavost 
- komunikativnost ve vztahu s ostatními 

kolegy  
- kreativita 

 
 Výhodou: 

- zkušenosti z podnikání 
 

4. marketing a PR 
Propagace paraZOO a jejích aktivit, spolupráce 
s dalšími subjekty cestovního ruchu, tiskové 
zprávy, příprava propagačních tiskovin, správa 
obsahu webu a facebookového profilu, 
spolupráce s médii, reprezentace paraZOO a 
další 

- kreativita 
- reprezentativní vystupování 
- uživatelské dovednosti PC 

 
Výhodou: 

- zkušenosti s marketingem a PR 
- výtvarné dovednosti (kresba, 

fotografování, grafika…) 
- znalosti z oboru cestovního ruchu 
- Corel nebo jiný grafický program 

 

5. přímá práce s návštěvníky: 
vedení exkurzí, vedení výukových programů pro 
školy ve spolupráci s ostatními kolegy, péče o 
dětský koutek, zpětná vazba od návštěvníků, 
zajištění odborných exkurzí ve spolupráci 
s pracovníky záchranné stanice, pořádání 
pravidelných akcí pro veřejnost ve spolupráci 
s kolegy a brigádníky 

- přesvědčivost (ztotožnění se s cíli 
paraZOO) 

- schopnost vystupovat před lidmi 
- kreativita 
- schopnost práce v týmu 

 
Výhodou: 

- předchozí zkušenost z práce s dětmi 
nebo z osvětových aktivit pro veřejnost 

 


